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bland deltagarna

k i årsmötet

Sevärt i 

Södra Kilsbergen

Årsmöte i Tomasboda
torsdag 1 juni kl 18.30

Mitt namn är Alba Ekström, jag är född
och uppvuxen i Örebro men studerar i
Umeå på universitetet och läser kandi-
datprogrammet:

Branschutbildning för museer och kultu-
rarv. Jag är inne på min andra termin och
nu i vår ska jag skriva min B-uppsats. Jag
har valt att skriva om hur äldre byggna-
der kan bevaras och vad dessa byggna-
der gör för platsens identitet. Jag vill
skriva om stugan i Tomasboda och hur
den har bevarats och vad stugan betyder
för platsen Tomasboda.

Jag har ett stort intresse för friluftsliv
och kultur, dessa intressen försöker jag
kombinera imina studier. Jag tycker att
det är viktigt att bevara äldre byggnader
och kulturlandskap så som Tomasboda
stugan och Kilsbergen då dessa platser
ofta bär på historia om hur livet kunde
se ut förr.
Alba Ekström

Alba skriver en historisk B-uppsats
om föreningens stuga i Tomasboda

Den gångna säsongen har inte varit så
lysande. Snön har kommit och gått.

Oftast inte så
mycket att det
blivit några spår
dragna. 22 janu-
ari fick vi säson-
gens enda rikti-
ga skidsöndag
med fina spår 
och strålande
sol. Drygt 200
gäster besökte
oss. Då var det

trångt i stugan och brödet tog slut. De
två australiensiska kIllar som hjälpte till
med serveringen fick en spännande
upplevelse.

Australier hjälpte till i serveringen
Två dagar senare började det töa bort.
Vi har ändå haft tappra gäster som hal-
kat sig fram på snö och is. Helgen före
påsk kom det snö igen och spårmaski-
nen gjorde nya spår. På påskdagen kom
nog säsongens sista skidåkare, entusias-
ten Björn Preijer. Men han hade fått ta av
skidorna på några ställen.
I skrivande stund har vi tre söndagar
kvar att erbjuda servering. Hittills har vi
haft ca 800 gäster.
Stort TACK till alla som besöker oss!
Pengarna vi tjänar går till vår scoutverk-
samhet, bl a lägervistelser.

Elisabet Wennhager, Örebro 
NSF Scoutkår
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Två år! Tänk vad tiden går. Under åren har mången val-
beredning hört av sig om än det ena och än det andra.
Vissa uppdrag har jag tagit på mig efter en tids funde-
ring och andra har jag avböjt.
När valberedningen för Föreningen Kilsbergsstugan
ringde mig kände jag mig lite hedrad och tackade gan-
ska omgående ja! Tomasboda är en kär plats som jag
ofta återkommit till under många år. Till fots, per
mountainbike eller, kanske helst, på skidor. Den här
säsongen har ju som ni vet inte inneburit så värst
många tillfällen till skidor i naturen, men i fredags, den
sista mars tog vi på oss skidorna vid Gårdsjötorp och
fick äntligen en härlig tur upp till Tomasboda. I solned-
gången delade vi en Kexchoklad och lite vatten på
”Jörgens Bänk”, vilken seger!
Annars gillar jag gamla traditioner och sedan tre år till-
lbaka är jag en flitig surdegsbakare. Ni som kommit i
kontant med oss krångelbakare vet att det är nästan
lite religion kring bakandet.
Jag har kommit fram till att det visserligen är lite pyss-
sel, men om man håller sig till några grunder så är det
inte så väldigt svårt. Jag rekommenderar någon grund-
bok eller för den del någon video på youtube, så har
jag lärt mig. En bok som jag gillar för dess enkla sätt att
närma sig bakningen är Kenny Jakobssons ”Surdeg-Lär
dig grunderna”. Den fanns med på bokrean för under
100:-, håll utkik!
Jag bistår gärna med tips och kanske skulle vi ordna en
grundkurs för den som är intresserad.
Jag har skrivit ihop en liten grundkurs i form av en
”Powerpoint” som jag gärna delar med mig av. Skicka
mig ett mejl på: mats.arvidsson@tomasboda.se
Vi ses i Tomasboda!
Scouterna fortsätter att serva oss med fika på sönda-
garna mellan 10:00-15:00 ända till Valborg.
Den 20/5 kl. 09:00 är ni alla välkomna på arbetsdag då
vi gör fint, både ute och inne, på Tomasboda. Sedan ses
vi väl alla den 1/6 kl. 18,30 för årsmöte i den soliga för-
sommaren!
Allt väl!
Mats Arvidsson,
Ordförande Föreningen Kilbergsstugan.

Vår ordförande
Mats Arvidsson 
har ordet
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Nästa nummer kommer hösten 2023

Vårens och höstens arbetsdagar
Lördag 20 maj kl 9 och Lördag 9 september kl 9
Boka in dessa dagar för en arbetsinsats i Tomas-
boda. Vi slår av det vissna gräset. krattar och fejar.
Efter några timmars arbetsinsats blir det sopplunch
som vi hoppas kan intas utomhus,

Huset på höjden vid Bocksbosjön har
restaurerats. Många äldre kilsbergsvän-
ner minns huset för dess populära sla-
lombacke. Efter att ha stått öde i årtion-
den var behoven stora. Grunden har
grävts ut, fyllts igen med grus, skumglas
och tätats med lera. En fjärdedel av tim-
ret har bytts ut och drevats med mossa
från trakten. Under en av grundstenarna
hade någon lagt ett mynt från drottning
Kristinas tid på 1600-talet och bakom
brädfodringen fanns ett klöver sju.

För att hålla marken invid huset och ner
mot sjön öppen har den hägnats in med 
rovdjursavvisande stängsel. Här betar
nuförtiden tre bockar. Klart det ska bo
bockar i Bocksboda!   

Huset på höjden

Större delen av
husets timmer har
byts ut och drevats
om. Ett mycket tids-
ödande arbete.

Under renoveringen hittades ett mynt från 1600-talet från
drottning Kristinas tid. Vad vore väl Bocksboda utan en
bock. det finns tre bockar, här bocken Per Abin.

Föreningens verk-
samhet är tryggt
försäkrad

Föreningens servicegrupp som be-
står av ett 20-tal frivilliga medlem-
mar arbetar för att hålla landskapet
kring stugan i Tomasboda öppet.
Genom Folksams försorg är de som
deltar i verksamheten försäkrade
mot olycksfall.
När det gäller den fasta egendomen,
raststuga, kapellet och maskiner är
allt försäkrat för brand och stöld i
Länsförsäkringar.

Som vanligt öppnade vi serveringen All-
helgonahelgen. Ett sextiotal gäster
besökte oss. När vi började plocka ihop

för dagen kom en van-
drare med en stor rygg-
säck. Han verkade ha
sovit ute. Det visade sig
att han var en riktig lång-
vandrare.
Karl Andersson, hemma-

hörande på Höga kusten
men med rötter i Väs-
terleds scoutkår i Öre-
bro. Han har under
sommarhalvåret vandrat
259 mil kors och tvärs

genom Sverige från Bergslagsleden till
Treriksröset. Många olika leder har han
vandrat. Under natten hade han bott i
vindskyddet nära Ramshyttan. Han avslu-
tade nu vandringssäsongen med turen
ner till Ånnaboda.
Elisabet Wennhager,
Örebro NSF Scoutkår

Avslutade långvandringen
i Tomasboda - Ånnaboda

Noterat
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Det ryktas om att vi har en konstnär i
Föreningen Kilsbergsstugan. Det är Lars
Stjärnkvist som visat talang inom måleri-
et. Lars har tillhört styrelsen i förening-
en i många år och han är ett välkänt
ansikte i Tomasboda. Beviset på hans
måleri fyller väggarna hemma i villan i
Rynninge.
Det mesta är från kända örebromiljöer.
Örebro slott var ett av hans förstlings-
verk. Som hos många andra örebro-
konstnärer finns  kulturkvarteret Wad-
köping med bland motiven.
Lars har målat sedan yngre tonåren, fick
sitt första målarset i 15-årspresent. Han
önskade sig en målarlåda, kanske lite
udda med tanke på hans ringa ålder, men
det konstnärliga intresset vägde över.
Hans första motiv var Slottet mitt i stan,

sedan har det fortsatt av bara farten att
måla av kända byggnader. Men stilleben,
blommor och vaser, har aldrig intresse-
rat honom.
En av Lars förebilder inom måleriet, var
örebrokonstnären Gösta Ottosson som
under sin aktiva tid målade av kända
stadsmiljöer. Något av den stilen kan
man också se i Lars Stjärnkvists måleri.
Under sitt långa målarliv har han hunnit
med kortare målarkurser bland annat
hos örebrokonstnären Lars Spaak.
Ett av läromästaren Spaaks råd på vägen
löd; ”släpp fram  fantasin istället för att
fokusera på detaljer”. Och att den gode
Spaaks ord blev ledstjärna genom åren
syns tydligt i Lars Stjärnkvists måleri.

Text o foto: Håkan Åvall

Han släppte 
fram fantasin
med hjälp 
av sin första
målarlåda

Lars Stjärnkvist har målat sedan han var i de
yngre tonåren. De flesta motiven är hämtade
från Örebro. men även motiv från gamla söder i
Stockholm hänger på väggarna hemma i villan.

Fyra trotjänare
belönas med
föreningens
förtjänsttecken 

Carl-Erik Carlsson, Kristina
och Jörgen Andersson samt
Elisabet Wennhager är fyra
trotjänare som belönas med
Föreningen Kilsbergsstugans
förtjänstmärke. De kommer
att belönas vid årsmötet i
Tomasboda 1 juni 2023.

Surfa in på Föreningens hemsida. 
Föreningen Kilsbergsstugan har en egen hemsida 
med såväl viktiga nyheter som intressant historik.
www.tomasboda.se

Hemsidan


